
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

 

28.02. 2022                                                                                                                           № 57 

 

О проведении Всероссийских проверочных  работ в 2022 году 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 г. № 1139 "О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2022 году" (далее - приказ Рособрнадзора)  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В сроки с 02.03.2022 по 19.04.2022 провести в школе Всероссийские 

 проверочные работы в 4-х, 5-х,  6-х, 7-х, 8-х, 10-х классах согласно Графику проведения 

ВПР в 2022 году (приложение). 

2. Татаровской Н.А., заместителю директора и Николаевой И.Б., ответственной за 

филиал: 

2.1. Познакомить педагогов с Порядком  проведения Всероссийских проверочных 

работ в 2022 году согласно приказу Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 « О проведении 

федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2022 году» 

2.2. Довести до сведения педагогов, участвующих в проведении ВПР-2022 График 

проведения ВПР. 

  3. Классным руководителям 4-8; 10 классов: Князевой Н.Н., Кураевой Н.А., Колчиной 

М.С., Кобылиной О.Н., Кирсановой Е.А., Комаровой Е.А., Бегаутовой М.В.: 

           3.1. Организовать информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) по вопросам подготовки и проведения ВПР с 

оформлением протоколов под роспись; 

    4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             М. А. Стешина  

С приказом  ознакомлены: 

 

№ ФИО Подпись 

1 Татаровская Н.А.  

2 Бегаутова М.В.  

3 Николаева И.Б.  

4. Кобылина О.Н.  

5. Кураева Н.А.  



6. Князева Н.Н.  

7. Кирсанова Е.А.  

8. Колчина М.С.  

9. Комарова Е.А.  

10 Волкова М.В.  

11 Гулякова О.В.  

12 Илюшечкин А.В.  

13 Арихина В.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         Приложение 

                                                                                                          к приказу от 28.02.2022 № 57 

                                                                                     

График проведения ВПР  в 2022 году 

Дата 

проведения 

Время проведения Учебный предмет Ответственный 

организатор  

Класс 

02.03.2022 9.20-10.50  (90 минут) География Бегаутова М.В. 10 

05.04.2022 9.20 – 10.05 (45 минут) Русский язык(1 часть) Николаева И.Б. 4 

9.20 – 10.05 (45 минут) История Гулякова О.В. 5 

9.05 – 10.35 (90 минут) Математика  Бегаутова М.В. 7 

 

06.04.2022 

9.20 – 10.05 (45 минут) Русский язык (2 часть) Комарова Е.А. 4 

9.20 – 10.05 (45 минут) Предмет № 1 Илюшечкин А.В. 6 

9.20 – 10.50 (90 минут) 

9.05 – 10.35 (90 минут) 

Русский язык Гулякова О.В. 

Николаева И.Б. 

8 (оо) 

8(ф) 

07.04.2022  9.20 – 10.05 (45 минут) Биология Колчина М.С. 5 

9.05 – 10.35 (90 минут) Русский язык Кирсанова Е.А. 7 

 

08.04.2022 

9.20 – 10.05 (45 минут) Математика Волкова М.В. 4 

9.20 – 10.05 (45 минут) Предмет № 2 Кураева Н.А. 6 

9.20 – 10.50 (90 минут) 

9.05 – 10.35 (90 минут) 

Математика Гулякова О.В. 

Николаева И.Б. 

8(оо) 

8(ф) 

11.04.2022 9.20– 10.20 (60 минут) Русский язык Колчина М.С. 5 

9.05 – 9.50 (45 минут) Предмет № 1 Баринова С.В. 7 

12.04.2022 9.20 – 10.05 (45 минут) Окружающий мир Бегаутова М.В. 4 

9.05 – 10.35 (90 минут) Русский язык Илюшечкин А.В. 6 

9.20 – 10.05 (45 минут) 

9.05 – 9.50 (45 минут) 

Предмет № 1 Кобылина О.Н. 

Бегаутова М.В. 

8(оо) 

8(ф) 

13.04.2022 9.20 – 10.20 (60 минут) Математика Гулякова О.В. 5 

9.05 – 9.50 (45 минут) Предмет № 2 Николаева И.Б. 7 

14.04.2022 9.20 – 10.20 (60 минут) Математика Кураева Н.А. 6 

9.20 – 10.05 (45 минут) 

9.05 – 9.50 (45 минут) 

Предмет № 2 Кобылина О.Н. 

Николаева И.Б. 

8(оо) 

8(ф) 

19.04.2022 9.05 – 9.50 (45 минут) 

9.50 – 10.35 (45 минут) 

Английский язык  Бегаутова М.В. 7 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


